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Znane są pojazdy mechaniczne o liniach
opływowych, w których powietrze chłodzą¬
ce wysysane jesit z pudła pojaizdu dzięki
podciśnieniu, panującemu wokół ścian nad¬
wozia. W pojazdach tych wylot dla powie¬
trza chłodzącego znajduje isię na gwiej
stronie nadwozia, mianowicie w tylnej je¬
go części. W pewnych przypadkach bar¬
dziej pożądane jest umieszczenie -wylotu w
dnie pojazdu, gdzie w normalnym stanie
przy gładkiej powierzchni jego nie panuje
podciśnienie. W tych [pojazdach należy o-
twór wylotowy dla powietrza chłodzącego
uonieścalć tak, aby odpowiednio ukształto¬

wane dno zapewniało wytworzenie podciś¬
nienia, niezbędne dla odpływu ogrzanego
powietrza.

Załączony rysiunek przedstawia sche¬
matycznie dwie odmiany przedimiotu wy¬
nalazku tytułem przykładu. Fig. 1 przed¬
stawiła pojazd w widoku z silnikiem, umie¬
szczonym na przodzie A fig. 2 — pojazd z
silnikiem, umieszczonym w tyle.

Na fig. 1 powierzchnia dna pudła poją-
zdu o liniach opływowytch wykazuje przer¬
wę w kształcie stopnia 2 o dwóch po¬
wierzchniach 1, 3, przebiegających równo-
legie, z których tylna 3 leży nieco wyżej



od przedniej 1. W tyim stopniu wykonane
są otwory wypusitowe 8 dla powierza, wy¬
pływającego z przestrzeni silnikowej, przez
które ogrzane powietrze chłodzące wycho¬
dki i zostaje wysysane. Działanie ssące
powstaje dzięki podciśnieniu, panującemu
za stopniem 2.

Powietrze chłodzące, wypływające
przez otwory 8, zapobiega również odry-
wawiu się przy stopniu 2 prądu powietrza,
powstającego podczas jazdy i tworzeniu
się wirów pod powierzchnią S dna poja¬
zdu.

W przykładzie wykonania według fig.
2 powierzchnia 5 dna pudła pojazdu koń¬
czy isię isitopniem 6, znajdującym się pod
pojazdem. Za tym miejscem dno 7 właści¬
wego tyłu pojazdu, wznosi się ku tyłowi.
W ten sposób na stopniu 6 o&iąga się silne
działanie ssące. Wskutek tego powietrze,

chłodzące silnik, wysysane jest przez otwo¬
ry 8, które umieszczone są w stopniu 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do prowadzenia powietrza,
chłodzącego silnik w pojeździe o liniach o-
pływowych, w którym powietrze ogrzani
wysysane zostaje dlzięki podciśnieniu, pa¬
nującemu wokół pojazdu podczas jego ru¬
chu, znamienne tyim, że otwór wylotowy
dla powietrza chłodzącego wykonany jest
w stqpniu (2) w dnie nadwozia, powsta¬
łym dzięki podziałowi dna na dwie równo¬
ległe do siebie części (1 i S względnie 5 i
7).
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